证券代码：002935             证券简称：天奥电子             公告编号：2025-009

成都天奥电子股份有限公司

关于 2025年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

成都天奥电子股份有限公司（以下称“公司”）于2025年4月10日召开第五届董事会第

十三次会议，审议通过了《关于2025年度日常关联交易预计的议案》，对2024年度日常关联

交易的实际金额进行了确认，并预计了2025年度日常关联交易金额，该议案在提交公司董事

会审议前已经公司独立董事专门会议审议通过。关联董事赵晓虎先生、王赛宇先生、陈玉立

女士对该事项回避表决，非关联董事一致表决同意。

该议案尚需提交公司2024年度股东大会审议，公司控股股东中国电子科技集团公司第十

研究所、股东中电科投资控股有限公司将于2024年度股东大会上对该议案回避表决。此项关

联交易不构成重大资产重组。

公司2025年度与中国电子科技集团有限公司（以下简称“中国电科”）及其下属单位发

生的日常关联交易主要涉及销售产品/提供劳务、采购原材料、接受劳务、采购仪器设备、

采购水电气、租赁房屋、租赁仪器设备等，预计2025年度日常关联交易总额不超过77,600.00

万元。上年度公司与中国电科及其下属单位发生的日常关联交易总额为61,428.97万元。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别 关联人
关联交易内

容

关联交易定

价原则

合同签订金额

或预计金额

截至披露日

已发生金额

上年发生

金额

向关联人销售/

提供劳务

中国电子科技

集团有限公司

及其下属单位

产品、劳务

等

市场定价原

则
66,000.00 5,581.47 54,529.38

向关联人采购/

接受劳务

中国电子科技

集团有限公司

及其下属单位

原材料、水

电气、劳务、

仪器设备等

市场定价原

则
11,000.00 3866.89 6,427.38

向关联人租赁

房屋/仪器设备

中国电子科技

集团有限公司

及其下属单位

租赁房屋、

租赁仪器设

备等

市场定价原

则
600.00 39.08 472.24

合    计 77,600.00 9,487.44 61,428.99

注：上述表格中如出现合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异的情况，均系计算中四舍五入造成。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

因生产经营需要，2024年度公司与关联方发生了必要的日常关联交易，具体情况如下：

  单位：万元

关联

交易

类型

关联交易方

关联

交易

内容

关联交易金额

（万元）

预计金额

（万元）

占同类

交易金

额的比

例

实际发

生额与

预计发

生额差

异

披露

日期

及索

引

销售
中国电子科技集团公司第十研

究所及下属企业

销售

电子

产品

    46,844.94

60,000.00

48.58%

-9.12%

销售
中国电子科技集团公司第二十

研究所及下属企业

销售

电子

产品

     2,201.75  2.28%

销售
中国电子科技集团公司第二十

九研究所及下属企业

销售

电子

产品

     1,696.05  1.76%

销售
中国电科网络通信研究院及下

属企业

销售

电子

产品

       736.75  0.76%

销售
中电国睿集团有限公司及下属

企业

销售

电子

产品

       558.43  0.58%

销售
中国电子科技集团公司第十四

研究所及下属企业

销售

电子

产品

       556.31  0.58%

销售
中国电子科技集团公司第十三

研究所及下属企业

销售

电子

产品

       441.67  0.46%

销售
中国电子科技集团公司光电研

究院及下属企业

销售

电子

产品

       226.76  0.24%

销售
中电科思仪科技股份有限公司

及下属企业

销售

电子
       209.95  0.22%

产品

销售
中国电子科技集团公司第二十

四研究所及下属企业

销售

电子

产品

       179.33  0.19%

销售
中国电子科技集团公司第三十

八研究所及下属企业

销售

电子

产品

       171.48  0.18%

销售
中电莱斯信息系统有限公司及

下属企业

销售

电子

产品

       141.59  0.15%

销售
中国电子科技集团公司第四十

一研究所及下属企业

销售

电子

产品

       119.88  0.12%

销售
中国电子科技集团公司第五十

五研究所及下属企业

销售

电子

产品

       114.42  0.12%

销售
中电海康集团有限公司及下属

企业

销售

电子

产品

       105.99  0.11%

销售
中国电子科技集团公司第十五

研究所及下属企业

销售

电子

产品

        80.53  0.08%

销售
中国电子科技集团公司第三十

六研究所及下属企业

销售

电子

产品

        59.36  0.06%

销售
中国电子科技网络信息安全有

限公司及下属企业

销售

电子

产品

        46.39  0.05%

销售
中国电子科技集团公司第三研

究所及下属企业

销售

电子

产品

        22.57  0.02%

销售
中电科芯片技术（集团）有限公

司及下属企业

销售

电子

产品

        12.12  0.01%

销售
中电科数字科技(集团)有限公

司及下属企业

销售

电子

产品

         9.68  0.01%

销售
中电博微电子科技有限公司及

下属企业

销售

电子

产品

         7.24  0.01%

销售
中电网络通信集团有限公司及

下属企业

销售

电子

产品

         3.72  0.00%

销售
中国电子科技集团公司第四十

三研究所及下属企业

销售

电子

产品

         0.22  0.00%

销售
中国电子科技集团公司第五十

研究所及下属企业

销售

电子

产品

         0.21  0.00%

销售 中电天奥有限公司及下属企业

销售

电子

产品

       -17.98  -0.02%

采购
中国电子科技集团公司第十三

研究所及下属企业

采购

原材

料

     2,574.64

13,000.00

3.18%

-50.56%

采购
中国电子科技集团公司第二十

四研究所及下属企业

采购

原材

料

     1,010.23  1.25%

采购 中电天奥有限公司及下属企业

采购

原材

料、

水电

气及

接受

劳务

       686.91  0.85%

采购
中国电子科技集团公司第十研

究所及下属企业

采购

原材

料及

接受

劳务

       545.68  0.67%

采购
中电网络通信集团有限公司及

下属企业

采购

原材

料、

仪器

设备

及接

受劳

务

       537.59  0.66%

采购
中国电子科技集团有限公司电

子科学研究院及下属企业

采购

原材

料

       382.50  0.47%

采购
中国电子科技集团公司第五十

五研究所及下属企业

采购

原材

料

       155.29  0.19%

采购
中电科芯片技术（集团）有限公

司及下属企业

采购

原材
       126.77  0.16%

料

采购
中电博微电子科技有限公司及

下属企业

采购

原材

料及

接受

劳务

       111.21  0.14%

采购
中国电子科技集团公司第四十

三研究所及下属企业

采购

原材

料

        62.07  0.08%

采购
中电科资产经营有限公司及下

属企业

采购

原材

料及

仪器

设备

        41.71  0.05%

采购
中电科蓝天科技股份有限公司

及下属企业

采购

原材

料及

接受

劳务

        41.07  0.05%

采购
中电科思仪科技股份有限公司

及下属企业

采购

原材

料及

仪器

设备

        35.20  0.04%

采购
中电太极（集团）有限公司及下

属企业

接受

劳务
        18.36  0.02%

采购
中国电科网络通信研究院及下

属企业

采购

原材

料及

接受

劳务

        27.14  0.03%

采购
中国电子科技集团公司第四十

一研究所及下属企业

接受

劳务
        23.60  0.03%

采购
中国电子科技集团公司第三研

究所及下属企业

接受

劳务
        15.05  0.02%

采购
中电科审计事务有限公司及下

属企业

接受

劳务
        12.01  0.01%

采购
中国电子科技集团公司第五十

一研究所及下属企业

采购

原材

料

         7.86  0.01%

采购
中电国基南方集团有限公司及

下属企业

采购

原材

料

         7.22  0.01%

采购
中国电子科技集团公司第九研

究所及下属企业

采购

原材

料

         6.60  0.01%

采购
中国电子科技集团公司第二十

三研究所及下属企业

采购

原材

料

         0.49  0.00%

采购
中国电子科技集团公司第二十

研究所及下属企业

采购

标书

费

         0.03  0.00%

采购
中国电子科技集团公司第二十

九研究所及下属企业

采购

原材

料

        -0.65  0.00%

采购
中国电子科技集团公司第三十

二研究所及下属企业

采购

原材

料

        -1.20  0.00%

租赁 成都天奥集团有限公司
房屋

租赁
       163.25

600.00

100.00%

-21.29%

租赁 成都天奥技术发展有限公司

仪器

设备

租赁

         2.24  0.15%

租赁
中国电子科技集团公司第十研

究所

仪器

设备

租赁

       306.74  21.03%

合计     61,428.97  73,600.00    -16.54%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预

计存在较大差异的说明

关联采购实际与预计存在较大差异的原因是部分项目延

期启动采购有所推迟

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说明

关联采购实际与预计存在较大差异的原因是部分项目延

期启动采购有所推迟

注：上述表格中如出现合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异的情况，均系计算中四舍五入造成。

公司董事会对2024年实际发生的日常关联交易金额予以确认。

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

公司名称：中国电子科技集团有限公司

成立时间：2002 年 2 月 25 日

法定代表人：王海波

注册地址：北京市海淀区万寿路 27 号

注册资本：2,000,000.00 万元

经营范围：承担军事电子装备与系统集成、武器平台电子装备、军用软件和电子基础产

品的研制、生产；国防电子信息基础设施与保障条件的建设；承担国家重大电子信息系统工

程建设；民用电子信息软件、材料、元器件、整机和系统集成及相关共性技术的科研、开发、

生产、销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的

商品及技术除外）；经营进料加工和“三来一补”业务；经营对销贸易和转口贸易；实业投

资；资产管理；从事电子商务信息服务；组织本行业内企业的出国（境）参、办展。（市场

主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、与公司的关联关系

中国电科为公司实际控制人，根据《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3 条第二款规

定，中国电科直接或间接控制的其他下属企业构成公司的关联方，与公司发生的交易构成关

联交易。

3、履约能力分析

以上关联方生产经营情况正常，财务状况良好，具备良好的履约能力。

三、关联交易主要内容及定价依据

1、关联交易主要内容和定价依据

（1）关联采购/接受劳务定价原则：公司与中国电科控制的单位/企业之间的关联采购，

是交易各方之间通过市场竞争相互选择的结果，交易价格是依照市场定价规则确定。

（2）销售商品/提供劳务定价原则：公司与中国电科控制的单位/企业之间的关联销售，

是交易各方之间通过市场竞争相互选择的结果，交易价格依照市场定价规则确定。涉及军品

销售的以军品价格管理办法为基础，协商确定；涉及民品销售的以市场竞争为前提，协商确

定。

（3）向关联方租赁房屋/仪器设备定价原则：公司向关联方租赁房屋定价是参照其周边

租赁房产的市场价格确定，且处于周边办公及工业用房的市场租赁价格正常区间内；公司与

中国电科控制的单位/企业之间的仪器设备租赁定价是参照市场定价规则确定。

2、关联交易协议签署情况

公司将根据 2025 年的经营及日常关联交易的实际发生情况，与关联方签署相关协议。

四、关联交易的目的和对公司的影响

公司与关联方的关联交易是公司正常生产经营所需，符合公司业务发展和经营需要，具

有必要性。公司与关联方的交易行为具有明确的定价原则，公司与关联方的交易不存在损害

公司和股东利益的情况。公司相对于实际控制人、控股股东及其他关联方，在资产、业务、

技术、人员和财务等方面均保持独立关系，上述关联交易不会对公司的独立性构成影响，公

司不存在依赖关联方的情况。

五、独立董事专门会议审议情况

2025 年 3 月 28 日公司召开第五届董事会独立董事专门会议 2025 年第一次会议，审议

通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》，全体独立董事对 2024 年度实际发生的

日常关联交易金额予以确认，同意公司关于 2025 年度日常关联交易预计的内容，并同意将

《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》提交公司第五届董事会第十三次会议审议。

六、备查文件

1、第五届董事会第十三次会议决议；

2、第五届董事会独立董事专门会议 2025 年第一次会议决议。

特此公告。

成都天奥电子股份有限公司

                                                           董 事 会

2025 年 4 月 10 日